serviços de hora/máquina, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e da Secretaria Municipal de Agricultura, conforme 
especificações do item 02 e demais dispositivos do presente edital. 

2.2) O valor máximo estimado a ser pela prestação dos serviços será de 
R$291.550,00 (Duzentos e Noventa e um Mil Quinhentos e Cinquenta Reais) 
pelo fornecimento total do objeto licitado, de acordo com Planilha Orçamentária 
em Anexo. (ANEXO II).  

2.3) Os serviços serão executados conforme prévia solicitação do 
Secretário Responsável pela Secretaria Solicitante e pedido emitido pelo Depto